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شهید امدادگر

گزارشمیدهد گزارش»شهروند«ازجزئیاتاجرایطرح»همصداباماهر«هلالاحمر

 تربیت کودکان داوطلب  
با شیوه های خلاقانه 

روایت زندگی شهید 17 ساله
فروردین  نهم  کيــا،  اميری  محمد  شهيد 
گشود. پدرش  1350، در تهران چشم به جهان 
نام  زهرا  مادرش  و  بــود  گرمابه دار  حســين، 
و  دینی  علوم  گيری  فرا به  سال ها  او  داشــت. 
حوزوی پرداخت. به عنوان بسيجی در جبهه 
با   ،1367 مرداد  سوم  درنهایت  یافت.  حضور 
گلوله  سمت امدادگر در شلمچه بر اثر اصابت 
به پیشانی، شهيد شد. مزار او در بهشت زهرای 

زادگاهش واقع است. در بخشی از متن وصيت نامه این شهيد آمده است: »بار الها 
تو را شكر می گویم که به من توفيق مسلمان بودن، داشتن پدر و مادری شایسته، 
گونه، دوستانی لایق و »امام« و رهبری هادی را دادی و مرا در  خواهری زینب 
گون را درك کنم و قدر اسلام  زمانه  ای به این دنيای فانی آوردی، که دو اجتماع گونا
و جامعه اسلامی را دانستم. حال ای مسلمانان، آیا این همه مصائبی که شيعه در 
طول این مدت کشيده و بيشتر بار این مصائب بر روی دوش معصومين ما بوده 
است، آیا واقعا جای آن است که ندای »هل من ناصر ینصرنی امام عزیزمان«را 
لبيك نگوییم و اسلام را یاری نكنيم؟ شما را به خدا کمی چشمهایتان را باز کنيد. 
نظاره کنيد و کمی به خود آئيد و این را بفهميد که دشمن ما دیگر دشمن خفته 

هفت سال پیش نيست.«

 توانمندسازیفعالانحوزهکودک
 ، ماهر با  صدا  هم  توانمندسازی  دوره 
ارتقای  و  مهارت ها  تقویت  منظور  به 
کانون  در  فعال  افراد  تخصصی  دانش 
غنچه های هلال توسط سازمان جوانان 
دوره  این  شد.  اجرا  هلال احمر  جمعيت 
در راستای تقویت مربيان، مدیران و سایر 
و  کانون غنچه های هلال  با  افراد مرتبط 
و  یونيسف  اساتيد  از  تعدادی  حضور  با 
مدرسان کشوری حوزه کودک در آذر سال 
جاری آغاز به کار کرد. سيد هاشم حسينی 
المدنی، رئيس سازمان جوانان جمعيت 
هلال احمر در خصوص لزوم برگزاری این 
توانمندسازی  »دوره  می گوید:  دوره، 
،  فرصتی برای به روزرسانی  هم صدا با ماهر
اطلاعات و آشنایی با بهترین شيوه های 
آموزشی و حمایتی برای تمامی فعالان این 
حوزه بود. هدف این بود مربيان، مدیران 
و فعالان کانون غنچه های هلال بتوانند با 
گذراندن آموزش ها به توانمندی لازم برای 
موجب  و  برسند  هلال  غنچه های  اداره 
شوند.  کانون  این  در  فعاليت ها  توسعه 
این مربيان و فعالان باید قادر باشند تمایز 
رقابتی خود را نسبت به سایر مهدکودک ها 
در شهرستان ها و استان های خود حفظ 
کنند. بنابراین، حضور در این دوره ها به 
آنها کمک کرد تا روش های مؤثر ارتباط با 
کودکان در موقعيت های طبيعی و بحرانی 
را بياموزند. با توانمندسازی فعالان حوزه 
هدفمند  حضور  زمينه سازی  و  کودک 
آینده  در  کودکان در عرصه های مختلف 
و  شخصيت  شكوفایی  و  رشد  شاهد 

ذهنيت کودکان خواهيم بود.«

 سرفصلهایاینطرح
ماهر  با  هم صدا  توانمندسازی  دوره  در 
کودکان  عناوینی همچون »نحوه ارتباط با 
گير  دارای معلوليت« »آموزش مربيگری فرا
و  »کودک آزاری  معلول«  کودک  حوزه  در 
روش های حمایت از کودک« »پیشگيری و 
اصلاح مشكلات شناختی در دوران بحران« 
»چگونگی برقراری ارتباط با کودکان از طریق 
»کارگاه  کتابخوانی«  و  بدن  زبان  بيان،  فن 
حل  و  »شناسایی  و  ارگانيک«  گرافيک 
مشكلات حافظه فعال و دقت و توجه از طریق 
بازی های هدفمند« آموزش داده شد. این 
دوره تنها به تدریس و آموزش محدود نشد و 
با برگزاری برنامه های فرهنگی و تفریحی به کار 

خود خاتمه داد.

استفادهازطبیعتدرآموزش
معاونت  سرپرست  ایمانی،  وحيد 
سازمان  دانش آموزی  و  پیش دبستانی 
گفت وگو  در  هلال احمر،  جمعيت  جوانان 
این  جزئيات  درباره  »شهروند«  خبرنگار  با 
طرح می گوید: »طرح هم صدا با ماهر برای 
کشور اجرا شد. یكی از  که در  اولين بار بود 
است.  ارگانيک  گرافيک  آن  سرفصل های 
این سرفصل یک مدل از آموزش است که در 
آن مربيان ما نحوه آموزش از طریق دوستی 
با طبيعت را یاد می گيرند. آنها در این نوع 
آموزش، با عناصر طبيعی مثل برگ درخت، 
الگوهای  علف،  و  سنگ  خشک،  چوب 
شكلی می سازند و از کودکان نيز می خواهند 
این الگوها را با استفاده از عناصر طبيعيت 
کار هم قوه خلاقيت بچه ها  بسازند. با این 
پرورش پیدا می کند و هم اینكه آنها با طبيعت 

مانوس می شوند. از طرف دیگر مهارتی یاد 
می گيرند و روحيه کار گروهی نيز در آنها تقویت 

می شود.«

آشناییبامصادیقکودکآزاری
صحبت هایش  ادامه  در  ایمانی  وحيد 
سرفصل ها  این  از  دیگر  »یكی  می گوید: 
کودک   کودک آزاری و روش های حمایت از 
است. هرچقدر ما به سمت صنعتی شدن 
می رویم و از جوامع سنتی فاصله می گيریم 
پیدا  بيشتری  مصادیق  کودک آزاری 
می کند. شاید تا سال ها قبل وقتی صحبت 
این  اول  وهله  در  می شد،  کودک آزاری  از 
به ذهن ما می آمد که یک غریبه، کودکی را 
مورد آزار قرار داده است. اما درواقع مساله 
خيلی پیچيده تر از این است. وقتی با بچه 
برخورد درست و رفتار صحيح صورت نگيرد، 
این مساله وارد پهنه کودک آزاری می شود. 
یا مثلا بی حوصلگی و راهنمایی بد و صدای 
مصادیق  جزو  نيز  خانواده  سوی  از  بلند 
کودک  کود ک آزاری قرار می گيرد. قرار دادن 
در محيطی که مستقل شود در حاليكه ترس 
را به او تزریق کند هم از مصادیق کودک آزاری 
نيازمند  موارد  این  می شود.  محسوب 
گاهی است. مربيان ما برای نخستين بار  آ
از  حتی  کودک آزاری،  مختلف  مصادیق  با 
ناحيه هم سالان کودک هم آشنا می شوند. 
این مساله به آنها کمک می کند که بتوانند 
قرار  بيشتری  حمایت  تحت  را  کودکان 

دهند.«

شرکتدرجشنوارهتدریسماهرانه
و  پیش دبستانی  معاونت  سرپرست 

جمعيت  جوانان  سازمان  دانش آموزی 
، به موارد دیگری اشاره می کند  هلال احمر
و ادامه می دهد: »ما در این طرح به سراغ 
کودکان  که ممكن است  مصادیقی رفتيم 
می تواند  مسایل  این  کند.  تهدید  را 
روحيه داوطلبی در سنين بالا را در کودکی 
هستيم،  معتقد  ما  که  چرا کند.  تقویت 
فعاليت های  اصلی  ذخيره های  کودکان 
آنها  می سازند.  را  کشور  یک  داوطلبانه 
که  می بينند  آموزش  کودکی  همان  در 
امدادی  پست  فقط  داوطلبانه  فعاليت 
زندگی  در  داوطلبی  روحيه  این  نيست. 
کودکی در فرد  شخصی و از همان دوران 
شكل می گيرد و در آینده نسبت به خشم و 
بحران، صبر و شكيبایی بيشتری در پیش 
خواهد گرفت. در این مدل جدید آموزشی 
مربيان ما به همه این مسایل می پردازند. 
، یک  دوره توانمندسازی هم صدا با ماهر
دوره پنج روزه بسيار فشرده ای بود که 96 
درصد رضایتمندی را به ارمغان آورد. حالا 
مربيان ما تمام این سر فصل ها را آموزش 
می دهند. ما مربيان را رها نكردیم. به آنها 
گفتيم مبتنی بر آموزه ها، از نحوه تدریس 
تدریس  جشنواره  در  و  گرفته  فيلم  خود 
ماهرانه شرکت کنند. آنها از نحوه تدریس، 
آموزش ها  این  بازخورد  و  انتقال مفاهيم 
تدریس  جشنواره  در  و  می گيرند  فيلم  را 
ماهرانه شرکت می کنند. اینكه مربيان فقط 
منتقل  کودکان  به  را  آموزش ها  یكسری 
کنند و بروند، برای ما مهم نيست. در این 
آموزش ها  در  خلاقانه  شيوه  جشنواره 
انتخاب و در نهایت این شيوه ها به صورت 

مصوب در کل کشور اجرا خواهد شد.«

پیام تبریک

اخبار روز

رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی به ملت مقاوم غزه: 

پیروزی شما تجلی وعده الهی است
رئيس جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در پیامی به مردم غزه، 
پیروزی بزرگ آن ها در برابر رژیم اشغالگر صهيونيستی را تجلی وعده الهی 
و قدرت ایمان و اتحاد ملت ها در برابر ظلم دانست. وی ضمن تبریک این 
پیروزی، همبستگی کامل جمعيت هلال احمر ایران را با ملت غزه اعلام کرده و 

کيد کرد. بر آمادگی این جمعيت برای ادامه حمایت های بشردوستانه تأ
متن پیام پیرحسين کوليوند، رئيس جمعيت هلال احمر کشورمان یه شرح 
زیر است: »ملت مقاوم و مظلوم غزه، سلام و درود بی پایان بر شما که با ایمان، 
استقامت و شجاعت، برگ زرینی در تاریخ مقاومت در برابر ظلم و اشغالگری 
نگاشته اید. پیروزی شما عليه رژیم اشغالگر صهيونيستی، تجلی وعده الهی و 
نشانه ای از قدرت ایمان و اتحاد ملت ها در برابر ظلم است. شما با ایمان راسخ، 
پایداری و ایثارگری، به جهانيان نشان دادید که قدرت اراده ملت ها و توکل بر 
خداوند قادر متعال، قادر است هر قدرت ظالمانه ای را به زانو درآورد. این 
پیروزی بزرگ، بی شک مرهون صبر و ایثار خانواده های معزز شهدا، مقاومت 
شجاعانه مجروحان و جانبازان و ایستادگی بی بدیل تمامی مردان و زنان این 
سرزمين مقدس است. شما عزیزان با تحمل دردها و رنج ها، درس بزرگ آزادگی 
و عزت نفس را به جهانيان آموختيد و نشان دادید که خون شهدا و زخم های 
مجاهدان، نه تنها شما را متوقف نكرد بلكه اراده ای آهنين برای رسيدن به 
آزادی و کرامت خلق کرد. جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، ضمن 
، بار دیگر همبستگی و حمایت کامل خود را از ملت  تبریک این پیروزی پرافتخار
مقاوم جبهه مقاومت، خصوصاً مردم مظلوم فلسطين و غزه، اعلام می دارد و 
آماده است تا در مسير کاهش آلام و حمایت های بشردوستانه، در کنار شما 
هلال احمر  نجات  تيم های  و  امدادگران  که  می شویم  یادآور  باشد.  عزیزان 
غزه با شجاعت و ایثار مثال زدنی، در دشوارترین شرایط و زیر بمباران های 
بی رحمانه، جان خود را در طبق اخلاص گذاشتند و به یاری مجروحان، زنان 
کاری ها برگ درخشانی در تاریخ بشردوستی و  کودکان شتافتند. این فدا و 

همبستگی انسانی است. «

انجام ۵۸۳ عملیات امدادونجات طی هفته جاری

مازندران در صدر عملیات های امدادی قرار داشت
نجاتگران   توسط  امدادونجات  عمليات   5۸3 گذشته  هفته  یک  در 
که استان مازندران در صدر عمليات های  هلال احمر به ثبت رسيده است 
جمعيت  نجات  و  امداد  سازمان  رئيس  محمودی،  دارد.  قرار  امدادی 
هلال احمر کشور درباره جزئيات این عمليات ها گفت: »در یک هفته گذشته، 
5۸3 عمليات امدادونجات انجام شده است، در این مدت زمان امدادگران 
به 100۴ نفر، خدمات ارائه دادند. در این بازه زمانی ۲7۴ مصدوم و بيمار 
کز درمانی منتقل و ۲۲ نفر در محل حادثه، خدمات  سوانح مختلف به مرا
امدادونجات  سازمان  رئيس  کردند.«  دریافت  پیش بيمارستانی،  درمانی 
جمعيت هلال احمر با اشاره به این که بيشترین عمليات امدادی در استان 
مازندران انجام شده است، افزود: »استان مازندران با انجام 7۸ عمليات، 
استان اصفهان با 59 عمليات و استان گلستان نيز با 35 عمليات به ترتيب 
بيشترین عمليات های امدادونجات در کشور را به ثبت رسانده اند. بيشترین 
مصدوم انتقالی توسط نجاتگران  هلال احمر در استان های اصفهان با ۴۲ نفر، 
مازندران با 36 نفر و گلستان با ۲1 نفر و بيشترین درمان سرپایی مصدومان 
در استان های مازندران با 69 نفر، تهران با 60 نفر و سيستان و بلوچستان با 
۲6 نفر صورت گرفته است. در هفته جاری 351 مورد عمليات امدادونجات در 
سوانح جاده ای و محورهای برون شهری و درون شهری کشور به انجام رسيده 
کز درمانی و درمان 65 مصدوم به طور  که منجر به انتقال ۲0۴ مصدوم به مرا
سرپایی در محل حادثه شده است. استان اصفهان با 36، استان مازندران با 
۲6 و استان گلستان با ۲5 عمليات امدادونجات جاده ای به ترتيب بيشترین 
عمليات را داشته اند. بيشترین مصدومان انتقالی در استان های اصفهان با 

۲6، مازندران با ۲5 و استان گلستان، با 19 نفر انجام شده است.«

 امدادرسانی به توریست هلندی گرفتار شده در
 دره هایقر فارس

گفت: »امدادگران این جمعيت به  رئيس جمعيت هلال احمر فيروزآباد 
گرفتار شده در حاشيه رودخانه دره هایقر این  توریست هلندی ۲3 ساله 
ادامه صحبت هایش  کردند.« سيد سجاد فالی در  امدادرسانی  شهرستان 
گفت: »شامگاه پنجشنبه گزارش مردمی مبنی بر گرفتار شدن توریست ۲3 ساله 
هلندی در حاشيه رودخانه هایقر در 35 کيلومتری پایگاه کوهستان دشت 
موک دریافت شد. بلافاصله ۴ نفر از نجاتگران پایگاه کوهستان دشت موک با 
خودروی کمک دار به محل حادثه اعزام شدند. نجاتگران پس از رسيدن به 
محل اعلام شده، به امدادرسانی فرد گرفتار اقدام کرده و سپس وی را به مكان 

امن انتقال دادند.«

درخششهلالاحمر
دردهمیندورهجایزهجهانیاربعین

برتری با اربعین، جهانی جایزه دوره دهمین
یافت. پایان کتاب بخش در هلالاحمر جمعیت
اربعین جهانی جایزه دهمین اختتامیه مراسم
ارتباطات و فرهنگ سازمان همت به دیماه 26

برگزار سازمان این )س( الزهرا حسینیه در اسلامی
در تجلیلشدند. دوره این برگزیدگان آن طی و شد
جمعیت رئیس کولیوند، پیرحسین رویداد، این
عنوان کتاب، بخش در مولف عنوان به هلالاحمر

سومرابهخوداختصاصداد.اسامیبرگزیدگانبخش
کتاباینرویدادبهشرحزیراست:»رتبهاولمشترک
کمالالدینشاهرخازایرانوبشری)زهرا(صاحبیاز
کبریدیزگاهازایران،رتبهسوم ایران،رتبهدومابراهیما
محمد مولوی و ایران از کولیوند پیرحسین مشترک
از نقدهای دلیر بهرام تقدیر وشایسته ایران از برفی
الساعدی محمد و ایران از ارزنده ایران.محمدعلی
است.« بخش این در برگزیدگان اسامی عراق، از

ح به سراغ  ما در این طر
مصادیقی رفتیم که 
ممکن است کودکان را 
تهدید کند. این مسایل 
می تواند روحیه داوطلبی 
در سنین بالا را در کودکی 
که ما  تقویت کند. چرا
معتقد هستیم، کودکان 
ذخیره های اصلی 
فعالیت های داوطلبانه 
یک کشور را می سازند. 
آنها در همان کودکی 
آموزش می بینند که 
فعالیت داوطلبانه فقط 
پست امدادی نیست. 
این روحیه داوطلبی در 
زندگی شخصی و از همان 
دوران کودکی در فرد 
شکل می گیرد و در آینده 
نسبت به خشم و بحران، 
صبر و شکیبایی بیشتری 
در پیش خواهد گرفت

  ] سیما فراهانی[سبکوسیاقآموزشخودرابهروزترونوینترکردهاند.بهعناوینی
درآموزشورودکردهاندکههرکدامازآنهامیتواندشیوهایموثربرایتربیتوتقویت
روحیهداوطلبانهکودکانباشد.جمعیتهلالاحمرکشور،باآموزشفشردهمربیان
غنچههایهلال،سعیدارندکهکودکانراباروشیخلاقانه،وارددنیایداوطلبیو

بابرگزاریدوره»همصدا فعالیتهایبشردوستانهکنند.سازمانجوانانهلالاحمر
باماهر«،مربیانغنچههایهلالرابادورههایجدیدآموزشیآشناکردوقراراست
کهایننحوهجدیدتدریسدرسراسرکانونهایغنچههایهلالعملیاتیشود.با

اینروشجدیدآموزشی،غنچههایهلالحالاباسبکجدیدیآموزشمیبینند.


